

Ännu ett år har gått...

Växjö Vipers verksamhetsberättelse

2024/25



Inledning

Året 2025 kan inte annat än beskrivas som ett sportsligt succéår för Växjö Vipers Damlag som tog steget upp i SSL, efter ett rafflande kvalspel. Vipers Herrelandade in på en 3:e plats i SSL

och att efter vunnit kvartsfinalserien mot Linköping med 4-3 i matcher blev Falun en för svår motståndare i semifinalen. En för föreningen riktig lyckad insats under säsongen är värdskapet för 2025 års upplaga av JSM där besöksantalet var stort och inramningen på allra högsta nivå. Föreningen kan nu också stoltsera med ett nyskapat affärsnätverk där ca 100 företagare har varit närvarande på någon av nätverkets aktiviteter.

Växjö Vipers Dam

I förra årets verksamhetsberättelse står följande att läsa: "Vårt damlag kom på tredje plats i Allsvenskan södra. Det var nära att laget tog sig till kvalspel till SSL, men det får vänta till nästa säsong". Nu kan vi glädjande bekräfta att förra årets förhoppning infriades efter en andraplats i Allsvenskan södra. Resan fortsatte med kvalspel där damerna i första rundan städade av Lillån med 2-1 i matcher för att sedan ta sig an Storvreta i direkt avgörande kvalfinal i bäst av 5 matcher. Damerna förlorade serien med 3-1 i matcher, men på grund av att Falun drog sig ur SSL fick Växjö Vipers Damlag friplats till SSL då de var bästa förlorare i kvalet.

Trots att damlaget under hela säsongen parkerade stadigt på en topplacering landade publiksnittet på ett något lägre antal jämfört med säsongen 2023/24 då snittet blev 172 åskådare i jämförelse med 2024/25 års 160 personer.

Bästa poänggörare blev Julia Zachrisson med 41 poäng fördelat på 23 mål och 18 assist under grundserien, Julia blev även bästa poänggörare i SSL-kvalet.

Växjö Vipers Herr

Herrlaget i SSL landade till slut in på en tredjeplats i grundserien med 63 inspelade poäng. Herrlaget låg länge på en andraplacering, men fick se sig omsprungna av Falun i den näst sista omgången. Toppen var poängmässigt tät där det mellan serievinnande Storvreta och tredjeplacerade Vipers endast skiljde 3 poäng.

I avslutningen av grundserien åkte herrlaget på en tung skada då Jesper Sankell skadade knät och spelade sedan bara två matcher under kommande slutspel. När väl slutspelet drog i gång ställdes Vipers mot Linköping och efter tre spelade matcher hade herrarna semifinalserien som i en liten ask. Trodde alla. Men 3-0 i matcher blev 3-3 och Växjöpubliken fick se en historisk avgörande sjunde match där Vipers lyckades besegra Linköping med 2-1 och som motståndare i semifinalen ställdes Falun. Semifinalserien inleddes på bästa sätt där Vipers snodde med sig en vinst i första matchen på Faluns hemmaplan. Men efter den matchen vann dessvärre Falun 4 raka matcher och fick åka till Stockholm och spela final mot Storvreta. En final som Storvreta till slut vann.

Publikmässigt var säsongen 2024/25 slående snarlik föregående säsong. En viss ökning från 2023/24 års publiksiffra på 916 åskådare i snitt, till årets 952 åskådare per match. Det var först i semifinalerna mot Falun som publiksiffran ökade då bägge matcherna landade in på ungefär 1200 åskådare per match.

Eemeli Akola världsmästare med sitt Finland.

I december 2024 spelades Innebandy-VM i Malmö. Finalen spelades som väntat mellan innebandys två stora giganter Sverige och Finland. Ett Sverige med tre Vipers-spelare i form av Ludvig Persson, Jesper Sankell och Niklas Ramirez och ett Finland där Eemeli Akola spelade en stor och avgörande roll från sin backposition. Finalen var en publikfriande match där Sverige gick upp i en 4-0 ledning, men där Finland efter hand åt sig in i matchen och lyckades vända och vinna VM med finalsiffrorna 5-4. Även kommande års Vipersspelare Heikki Iiskola var i allra högsta grad inblandad i segern genom att assistera fram till det avgörande 5-4 målet. Iiskola skrev kort efter VM på ett tvåårsavtal med Växjö Vipers.

Under innebandy-VM spelade även vår vänsterforward Michal Dudovik för sitt Slovakien.



Eemeli Akola med VM-pokalen och sin välförtjänta guldmedalj.

Restaurang och pub

Under säsongen 2024/25 har restaurangen varit välbesökt under herrlagets SSL-matcher där såväl mat som dryck serverats till publik och partners.

Restaurangen har under säsongen 2024/25 fortsatt fungera som skolmatsal till högstadieskolan under dagtid. Restaurangen är en stor tillgång när föreningen arrangerar cuper och camper och styrelsens inriktning är att nyttja restaurangköket ännu mer i samband med våra egna cuper.

Silly season med spelare ut och spelare in

Inför säsongen 2024/25 minskade herrlaget antalet i truppen med 2 spelare för att minska föreningens kostnader. Efter säsongen lämnar nu 8 spelare som ersätts av 5 spelare, varav 4 är från Thorengruppen och 1 är redan nämnda Iiskola. Värt att poängtera är att Martin Håkansson som kom in i mitten av säsongen nu fortsätter ytterligare 2 år i Vipers. Vi kan också glädjande konstatera att 5 spelare från akademien nu tar klivet upp i SSL-truppen.

Även damlaget har en omsättning i truppen och i skrivande stund kan vi konstatera att 5 spelare lämnar och 5 nya spelare är klara för säsongen 25/26. De nya spelarna har goda meriter, några har erfarenheter från SSL och tillför därför en spets till laget. Laget fortsätter att ledas av Christoffer Tiderman och Matts Bergsten

Seniorinnebandyn

Ett nytt koncept som startade under säsongen 2024/25 är vår seniorinnebandy. En gång i veckan samlas ett gäng seniorer för att spela innebandy tillsammans i Fortnox Arena. Upplägget har varit väldigt uppskattat och antalet spelande seniorer har varit i snitt cirka 10 personer per träning. Efter genomförd träning inmundigas en gemensam lunch i restaurangen, vilket har varit väldigt uppskattat. Några av seniorerna har även stöttat ideellt vid tillfällen som under exempelvis JSM.

Åke Axelsson

Föreningens ordförande de senaste 20 åren, Åke Axelsson, omkom tragiskt i en trafikolycka under våren 2025. Åke har varit en urkraft för Växjö Vipers under sin tid i klubben och han har varit starkt bidragande till att Växjö Vipers har blivit den elitklubb man idag är. Åke har tagit föreningen in i innebandyns finrum och skapat innebandymässiga förutsättningar genom bland annat upprättandet av Fortnox arena som förändrade möjligheterna att bedriva den verksamhet som idag bedrivs monumentalt. Åke har under alla år varit en uppskattad ordförande, medmänniska och fanbärare för Växjö Vipers. Åke har dessutom drivit innebandy framåt även i nationella forum och frågor. Åke kommer att vara saknad i föreningen och styrelsen planerar nu för att hedra Åkes minne på olika sätt.

Ekonomi i fokus

Växjö Vipers gör en förlust i elitföreningen med 500 000 kronor. Redan under säsongen igångsattes arbetet med att minska kostnaderna och öka intäkterna. Styrelsen fortsätter det påbörjade arbetet med en minskad spelarbudget för herrlaget.

Förändringar i organisationen med en tjänst mindre på kansliet kommer medföra minskade kostnader.

Samtidigt ser vi nu att intäkterna fortsätter att stiga mot ett redan rekordår 24/25. I jämförelse med föregående års intäkter ser vi i skrivande stund en ökning motsvarande ca 25%, för säsongen 25/26.

En faktor som slagit hårt mot föreningen de senaste åren är inflationen som drivit upp våra kostnader i form av hyror, resande med lagen, mat, boende vid bortamatcher, inköpta tjänster, el etc. Föreningen har under vintern haft en dialog med Växjö kommun som har landat i ett förnyat driftsbidrag med en ökning på 2,5 miljoner.

För att höja intäkterna har vi sedan några år hyrt ut lokaler i arenan och vi har arbetat med att minska elförbrukningen med i det närmaste 50 procent i anläggningen. Dagtid hyr vi ut hallarna till externa hyresgäster och med hjälp av högstadieskolan har vi anläggningen

i det närmaste fullt uthyrd även dagtid.

För att klara elitlicensen gör Växjö Vipers Holding en utdelning som återställer ett positivt eget kapital. De kostnadsminskningar som görs och intäktsökningar som är på väg, bör ge en balans i föreningens ekonomi kommande säsong.

Ekonomisk berättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Föreningen är en idrottsförening för innebandy. Verksamheten omfattar seniorverksamhet med representationslag för både damer och herrar. Både herr- och damlag spelar i högsta serien SSL. Det bedrivs också breddverksamhet samt verksamhet för personer med funktionsvariationer.

Föreningen har sitt säte i Växjö.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret och efter räkenskapsåret utgång

Intäkterna har ökat under året både genom samarbeten med partners och arrangemang. Personalkostnaderna har minskat, vilket varit enligt planen. Totalt sett har detta gett ett kraftigt förbättrat resultat även om vi fortfarande inte har nått vår målsättning med positivt resultat. Ytterligare åtgärder är vidtagna efter bokslutet och styrelsen ser positivt på möjligheterna att nå ett positivt resultat för det kommande verksamhetsåret.

Flerårsöversikt (Tkr)	2024/25	2023/24	2022/23	2021/22
Nettoomsättning	9 367	8 164	9 163	6 783
Resultat efter finansiella poster	10	12	-16	159
Soliditet (%)	12,2	8,0	5,9	9,2

Förändringar i eget kapital

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

Not

2024-05-01
-2025-04-30

2023-05-01
-2024-04-30

Föreningens intäkter

Nettoomsättning

9 367 801

8 164 878

Övriga rörelseintäkter

606 798

136 369

Summa föreningens intäkter

9 974 599

8 301 247

Föreningens kostnader

Övriga externa kostnader

-4 323 751

-3 792 579

Personalkostnader

2

-6 126 410

-6 983 884

Summa föreningens kostnader

-10 450 161

-10 776 463

Rörelseresultat

-475 562

-2 475 216

Finansiella poster

Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

500 000

2 500 000

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

130

0

Räntekostnader och liknande resultatposter

-14 852

-12 355

Summa finansiella poster

485 278

2 487 645

Resultat efter finansiella poster

9 716

12 429

Resultat före skatt

9 716

12 429

Årets resultat

9 715

12 429

Balansräkning	Not	2025-04-30	2024-04-30
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	3	12 500	12 500
Andra långfristiga värdepappersinnehav	4	6 283	6 283
Summa finansiella anläggningstillgångar		18 783	18 783
Summa anläggningstillgångar		18 783	18 783
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m. m.</i>			
Färdiga varor och handelsvaror		30 000	30 000
Summa varulager		30 000	30 000
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		707 430	816 200
Fordringar hos koncernföretag		547 450	1 244 500
Övriga fordringar		8 460	76 973
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		268 074	339 380
Summa kortfristiga fordringar		1 531 414	2 477 053
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		161 237	1 687
Summa kassa och bank		161 237	1 687
Summa omsättningstillgångar		1 722 651	2 508 740
SUMMA TILLGÅNGAR		1 741 434	2 527 523

Balansräkning	Not	2025-04-30	2024-04-30
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Eget kapital vid räkenskapsårets början		202 799	190 371
Årets resultat		9 715	12 429
Eget kapital vid räkenskapsårets slut		212 514	202 800
Långfristiga skulder			
Checkräkningskredit	5	0	106 176
Summa långfristiga skulder		0	106 176
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		709 316	1 441 051
Skulder till koncernföretag		4 968	0
Skatteskulder		101 632	103 985
Övriga skulder		439 534	447 085
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		273 470	226 426
Summa kortfristiga skulder		1 528 920	2 218 547
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		1 741 434	2 527 523

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Not 2 Medelantalet anställda

	2024-05-01 -2025-04-30	2023-05-01 -2024-04-30
Medelantalet anställda	8	10

Föreningen har ett stort antal deltidsanställda. Ovanstående siffra ska spegla antal anställda som heltidsanställda.

Not 3 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

	2025-04-30	2024-04-30
Ingående anskaffningsvärden	12 500	12 500
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	12 500	12 500
Utgående redovisat värde	12 500	12 500

Not 4 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2025-04-30	2024-04-30
Ingående anskaffningsvärden	6 283	6 283
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	6 283	6 283
Utgående redovisat värde	6 283	6 283

Not 5 Checkräkningskredit

	2025-04-30	2024-04-30
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	250 000	250 000
Utnyttjad kredit uppgår till		106 176

Styrelsens förvaltningsberättelse

Styrelsen för Växjö Vipers IBK har under 2024-25 bestått av nio personer, rekryterade för att täcka olika kompetensområden i styrelsearbetet. Styrelsens sammansättning under det gångna verksamhetsåret har varit:

- Åke Axelsson (ordförande)
- Monica Sandberg (sekreterare)
- Magnus Peterson (kassör)
- Rickard Fransson
- Fredrik B Ekdahl
- Marie Hedberg
- Henric Westergren
- Anders Käll (IT och U-sektion)
- Anna Palmgren

Under året har styrelsen haft 12 formella styrelsemöten, ett konstituerande möte, två extra styrelsemöten och därtill ett antal arbetsmöten. Styrelsemedlemmar deltar även i arbetsgrupper utanför styrelsen. Normalt deltar verksamhetschefen som adjungerad i styrelsearbetet.

Bolagen som ägs av föreningarna har sina styrelser och deras arbete är skilt från föreningarnas styrelser.

Föreningen har arrangerat en lägerverksamhet för ungdomar vid tre tillfällen, under sommaren, under höstlovet, samt under sportlovet. Vi har vidare arrangerat Junior-SM i innebandy 2025 tillsammans med Innebandyförbundet, där 32 kvalificerade lag från innebandyns alla distrikt i Sverige drabbade samman för att utse den bästa föreningen.

Växjö Vipers IBK ekonomi har inte varit i balans under säsongen, men stora framsteg har tagits i jämförelse med tidigare säsonger, då det ekonomiska utfallet är mindre dåligt. Arbetet med att minska föreningens kostnader och höja intäkterna är fortsatt pågående.

Till sist vill vi tacka alla våra medlemmar, alla som ställer upp som funktionärer möjliggör våra arrangemang, våra sponsorer som stöttar oss ekonomiskt, medarbetare i Småland-Blekinge Innebandyförbund, Svenska Innebandyförbundet, RF-Småland / SISU, samt Växjö kommun för ett gott samarbete under den gångna säsongen.

Styrelsen för Växjö Vipers IBK

Växjö 26 juni 2025

Marie Hedberg

Monica Sandberg

Magnus Petersson

Anders Käll

Fredrik B Ekdahl

Anna Palmgren

Henric Westergren

Rickard Fransson